

# Redakcja

---

## Od Redakcji.

---

Studia Redemptorystowskie nr 10, 5

---

2012

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

---

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach  
dozwolonego użytku.

## OD REDAKCJI

Oddany właśnie do rąk Czytelników dziesiąty numer „Studiów Redemptorystowskich” wieńczy 10 lat pracy. Pierwszy tom rocznika ukazał się w 2003 roku z okazji 100-lecia istnienia Wyższego Seminarium Duchownego Redemptorystów w Polsce. W słowie wstępnym do niego czytamy takie słowa: „[jubileusz] to czas, który zobowiązuje do nowych zadań, podjętych z myślą o nadciągającej przyszłości”. Ten może nad miarę patetyczny ton nie traci na znaczeniu również z racji obecnego jubileuszowego tomu. Napotykamy bowiem wciąż nowe zadania, wyzwania i oczekiwania. Intelkt, myślenie wciąż wydają się nie być w cenie. Otaczającą nas rzeczywistością rządzą nadmierne emocje, potok niepotrzebnych słów, wszechobecna agresja i wzajemne oskarżenia. Nie ulega wątpliwości, że każdy przejaw rzetelnego myślenia, każda próba uczciwego namysłu wydają się niezwykle ważne i potrzebne.

Doczekaliśmy się uznania ze strony Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, które naszemu rocznikowi przyznało punkty ministerialne; jesteśmy indeksowani w międzynarodowej bazie czasopism naukowych Copernicus. Wolno zatem mniemać, że warto kontynuować podjęte 10 lat temu dzieło. W nowym numerze Czytelnik znajdzie artykuły z filozofii, teologii, historii i prawa. Swoje przemyślenia autorzy zamieścili nie tylko w języku polskim, ale też rosyjskim, angielskim, niemieckim i hiszpańskim. Nowością jest inauguracja ankiety: *Czy filozofia ma coś do powiedzenia ludziom „prostego serca”?* W kolejnych numerach polscy filozofowie będą odpowiadać na to intrygujące pytanie.

Dziękując wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do powstania poprzednich numerów, zachęcamy do lektury jubileuszowego tomu. Chętnych zapraszamy do publikowania w roczniku naukowym „Studia Redemptorystowskie”.